
Nº 101, quinta-feira, 29 de maio de 2014226 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014052900226

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 17/2014

Processo n º61742759. Objeto: "Pregão Eletrônico", tipo me-
nor preço, AQUISIÇÃO MOTOCICLETA E PRESTAÇÃO DE AS-
SISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA DURANTE O PERÍODO DE
GARANTIA Edital nº 017/2014, Data e local de abertura:
13/06/2014, 10:00 hs, no site www.compras.es.gov.br, onde poderá
ser retirado o edital. Maiores informações através do e-mail
celp.pac@incaper.es.gov.br e/ou tel: (27) 3636-9815

OBS: As empresas interessadas em participar do processo
licitatório deverão efetuar cadastro junto à SEGER. Cadastro de For-
necedores - CRC/ES - Tel(s): (27) 3636-5261/5327.

Em, 28 de maio de 2014
APARECIDA L. NASCIMENTO

Presidente da CELP

LIQUIGÁS DISTRIBUIDORA S.A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 538631

A Liquigás Distribuidora S/A torna público que está ins-
taurando licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº. 538631,
tendo como objeto a Contratação de Serviço de Portaria, Limpeza e
Conservação para o Depósito de Teresina/PI. Envio das propostas
eletrônicas até o dia 16/06/2014 às 14h00 e sua abertura ocorrerá no
dia 16/06/2014 às 14h30. O Edital está à disposição dos interessados
pelo site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo fone:
(11) 3703-2169 ou pelo fax (11) 3703-2350.

ELAINE DE CÁSSIA VIOLLA CARVALHO
Gerência de Contratação de Serviços

MÚTUA DE ASSISTENCIA DOS PROFISS.
DA ENG ARQ AGRONOMIA-GO

EXTRATO DO CONTRATO

Entre Caixa/Go e Tecnoseg Tecnologia Em Serviços Ltda
Extrato do contrato administrativo celebrado entre a Caixa de As-
sistência dos Profissionais do CREA/GO e a Tecnoseg Tecnologia em
serviços Ltda. Objeto: executar serviços de monitoração e manu-
tenção preventiva no sistema de alarmes. Contratante: Caixa de As-
sistência dos Profissionais do CREA/GO. Contratada: Tecnoseg Tec-
nologia em Serviços Ltda. Data de Assinatura: 24 de abril de 2014.
Vigência: 12 (doze) meses contados da data de assinatura. Funda-
mento Legal: Lei 8666/93.

ORGANIZAÇÃO BARREIRA AMIGOS SOLIDÁRIOS

EXTRATO DE CONTRATO No- 04.17.01-BNB/2014

Contratante: OBAS ORGANIZAÇÃO BARREIRA AMIGOS SO-
LIDÁRIOS - CNPJ 04.433.866-0001-47- Contratado: MARIA DO
SOCORRO SOUSA ALMEIDA NOGUEIRA-ME - CNPJ
13.479.311-0001-27 Objeto: Aquisição de Material Didático, Expe-
diente/consumo para Seleção e Cadastramento, Capacitação em Ges-
tão de Recursos Hídricos, custeio fixo da UG e custeio variável em
atendimento ao Contrato de Repasse nº 048149/2012 -
MDS/BNB/OBAS - 1º ÁGUA. Fundamento Legal Lei Artigo 23 -
Inciso II, ALINEA "b" da Lei 8.666/96. Vr. Total de R$ 35.648,70,
Vigência inicio 27/05/2014 por 03 (três) meses. Regina Kilvia Ro-
drigues Nogueira Saldanha - Coordenadora da OBAS

EXTRATO DE CONTRATO No- 04.17.01-BNB/2014

Contratante: OBAS ORGANIZAÇÃO BARREIRA AMIGOS SO-
LIDÁRIOS - CNPJ 04.433.866-0001-47- Contratado: HIDROGRAF
COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS EM GERAL LTDA - CNPJ
10.656.504-0001-18. Objeto: Aquisição de 300 placas de identifi-
cação para aplicação em cisternas calçadão nos municípios de Pa-
cajus, Palmácia, Aratuba, Altaneira e Granjeiro em atendimento ao
Contrato de Repasse nº. 048272/2012 - MDS/BNB/OBAS. 2ª.
AGUA. Fundamento Legal Lei Artigo 23 - Inciso II, ALINEA "b" da
Lei 8.666/96. Vr. Total de R$ 12.000,00 Vigência inicio 26/05/2014
por 05 (cinco) meses.Regina Kilvia Rodrigues Nogueira Saldanha -
##Coordenadora da OBAS

ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA
A EDUCAÇÃO, A CIÊNCIA E A CULTURA -
REPRESENTAÇÃO NO BRASIL - UNESCO

RETIFICAÇÃO

No Edital Nº 19/2014 - projeto 914BRA2015, publicado no
DOU, Edição Nº 98, de 26/05/2014, Seção 3, pág. 205, no tópico 7,
onde se lê: Há necessidade de o consultor permanecer no Instituto
Brasileiro de Informação em Ciência e Tecnologia/Brasília durante a
vigência do contrato; leia-se: Não há necessidade de o consultor
permanecer no Instituto Brasileiro de Informação em Ciência e Tec-
nologia/Brasília durante a vigência do contrato.

PARTIDO DA MOBILIZAÇÃO NACIONAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONVENÇÃO PARTIDÁRIA

A Executiva Nacional do Partido da Mobilização Nacional,
convoca os senhores Convencionais habilitados na forma do art° 29
dos estatutos partidários, para participarem das seguintes convenções
que deliberarão acerca de matérias de suas respectivas competên-
cias:

-I- Convenção Nacional , a ser realizada no dia 15.06.2014 ,
na sala de convenções do Hotel Boulevard, sito na praça de São Paulo
(SP), na Av. São Luiz, 234, com início às 10:00hs, estendendo-se até
cumprimento integral da pauta:

-I.1- deliberação acerca do lançamento de candidaturas e ou
coligações majoritárias, entre os inscritos que atenderam as condições
a que se refere a Res. 001/2014;

-I.2- analisar e deliberar as plataformas dos candidatos ma-
joritários;

-I.3- autorizar ou referendar coligações proporcionais;
-I.4- outros assuntos.
-II- Convenções Municipais , a serem realizadas no dia

30.06.2014 , nas sedes municipais, admitida a hipótese de antecipação
da data e transferência do local de votação, desde que precedido de
prévio aviso afixado nas respectivas secretarias estadual e municipal,
respectiva zona eleitoral e no átrio do Forum ou Prefeitura ou Câmara
Municipal, para deliberação da seguinte pauta:

-II.1- escolha pelos filiados habilitados, nos termos do art 44
d os estatutos, de candidatos a Câ mara Federal, Assembléias Le-
gislativas e Câmara Distrital entre os inscritos que atenderam as
condições a que se refere a Res. 001/2014;

-II.2- sorteio de números;
-II.3- fixação dos limites de gastos de campanha;
-II.4- outros assuntos correlatos à eleição.

Em, 28 de maio de 2014
TELMA RIBEIRO DOS SANTOS

Presidente Nacional

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Processo 1926/2013 - Contrato 056/2014
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de São
Paulo.
Contratada: CARLOS VICTOR ACERBI CURSOS - ME.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços, sob de-
manda, de interpretação simultânea em LIBRAS, guia intérprete para
eventos do SEBRAE-SP (presenciais ou remotos) em atendimento ao
cliente com deficiência (Lote 01). Valor: R$ 56.000,00 - Vigência: 12
meses - Data de assinatura: 16 de maio de 2014. Assinaturas: pelo
contratante, Ivan Hussni, Bruno Caetano Raimundo e Pedro Rubez
Jehá e pelo contratado: Carlos Victor Acerbi.

EXTRATOS DE CONTRATOS DE PATROCÍNIO

Espécie: Processo 457/2014 - Contrato nº 016/2014.
Partícipe: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado
de São Paulo - SEBRAE-SP.
Partícipe Patrocinada: Associação Comercial de Mogi das Cruzes.
Objetivo: Apoio institucional com liberação de verba para viabi-
lização do evento "Palestra Magna 2014". Valor da cota: R$ 7.000,00.
Vigência: da data de assinatura do contrato até 21/07/2014. Data de
assinatura: 22/04/2014. Assinatura: pelo SEBRAE-SP, Bruno Caetano
Raimundo, Ivan Hussni e Pedro Rubez Jehá e pela Associação Co-
mercial de Mogi das Cruzes, Tania Fukusen Varjão.

Espécie: Processo 546/2014 - Contrato 018/2014.
Partícipe: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado
de São Paulo - SEBRAE-SP.
Partícipe Patrocinado: Centro das Indústrias do Estado de São Pau-
lo.
Objetivo: Apoio institucional com liberação de verba para viabi-
lização do evento "1ª Rodada de Negócios do CIESP Guarulhos".
Valor da cota: R$ 9.252,00. Vigência: da data de assinatura do con-
trato até 22/07/2014. Data de assinatura: 23/04/2014. Assinatura: pelo
SEBRAE-SP, Bruno Caetano Raimundo, Ivan Hussni e Pedro Rubez
Jehá e pelo Centro das Indústrias do Estado de São Paulo, Maurício
Carlos Colin e Antonio Roberto Marchiori.

EXTRATOS DE DOAÇÃO

Processo 404/2014 - Termo de Doação 025/2014.
Doador: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado
de São Paulo - SEBRAE/SP.
Donatária: Associação Fraternal Pelicano.
Objetivo: doação de 10 (dez) itens de bens móveis servíveis e in-
servíveis, armazenados no E.R. Botucatu, para retirada dos bens em
até 15 dias úteis da assinatura do termo. Data da Assinatura:
11/04/2014. Assinaturas: pelo SEBRAE-SP, Bruno Caetano Raimun-
do, Ivan Hussni e Pedro Rubez Jehá e pela Associação Fraternal
Pelicano, Luiz Francisco de Barros.

Processo 404/2014 - Termo de Doação 026/2014.
Doador: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado
de São Paulo - SEBRAE/SP.
Donatário: Centro Espírita Caminho da Verdade.
Objetivo: doação de 10 (dez) itens de bens móveis servíveis e in-
servíveis, armazenados no E.R. Botucatu, para retirada dos bens em
até 15 dias úteis da assinatura do termo. Data da Assinatura:
11/04/2014. Assinaturas: pelo SEBRAE-SP, Bruno Caetano Raimun-
do, Ivan Hussni e Pedro Rubez Jehá e pelo Centro Espírita Caminho
da Verdade, Narcisa da Silva Andreucci.

Processo 1052/2013 - Termo de Doação 032/2014.
Doador: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado
de São Paulo - SEBRAE/SP.
Donatária: Santa Casa de Misericórdia de Cruzeiro.
Objetivo: doação de 19 (dezenove) itens de bens móveis servíveis e
inservíveis, armazenados no E.R. Guaratinguetá, para retirada dos
bens em até 15 dias úteis da assinatura do termo. Data da Assinatura:
14/04/2014. Assinaturas: pelo SEBRAE-SP, Bruno Caetano Raimun-
do, Ivan Hussni e Pedro Rubez Jehá e pela Santa Casa de Mi-
sericórdia de Cruzeiro, Nelson Biondi.

Processo 583/2013 - Termo de Doação 033/2014.
Doador: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado
de São Paulo - SEBRAE/SP.
Donatária: Associação Mogicruzense para Defesa da Criança e do
Adolescente.
Objetivo: doação de 14 (quatorze) itens de bens móveis servíveis e
inservíveis, armazenados no E.R. Alto Tietê, para retirada dos bens
em até 15 dias úteis da assinatura do termo. Data da Assinatura:
16/04/2014. Assinaturas: pelo SEBRAE-SP, Bruno Caetano Raimun-
do, Ivan Hussni e Pedro Rubez Jehá e pela Associação Mogicruzense
para Defesa da Criança e do Adolescente, Everaldo Carlos de Me-
lo.

EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES

Espécie: Processo 569/2014 - Protocolo de Intenções 002/2014
Partes: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de
São Paulo e Federação da Agricultura e Pecuária do Estado de São
Paulo - FAESP.
Objetivo: Organizar os pequenos produtores rurais paulistas para o
acesso a 21ª AGRISHOW, comercializando espaços (estandes) para
as micro e pequenas empresas que sejam fornecedoras para os pro-
dutores dos segmentos/atividades: olericultura, bovinocultura de leite,
cafeicultura, fruticultura, heveicualtura, apicultura, ovinocaprinocul-
tura, cana-de-açúcar, artesanato rural e turismo rural. Vigência: de
28/04/2014 à 02/05/2014. Data de assinatura: 24/04/2014. Assina-
turas: pelo SEBRAE-SP, Bruno Caetano Raimundo, Ivan Hussni e
Pedro Rubez Jehá e pela FAESP, Fabio de Salles Meirelles, Luiz Sutti
e José Eduardo Coscrato Lelis.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO

Espécie: Processo 1422/2013 - Termo de Compromisso 013/2013.
Partes: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado de
São Paulo - SEBRAE-SP, a Prefeitura Municipal de Americana, a
Associação Comercial e Industrial de Americana, o Centro das In-
dústrias do Estado de São Paulo, o Sindicato dos Lojistas e do
Comércio Varejista de Americana e Região e o Sindicato das In-
dústrias de Tecelagens de Americana, Nova Odessa, Santa Bárbara do
Oeste e Sumaré.
Objetivo: Implantação do "Posto SEBRAE-SP de Atendimento ao
Empreendedor", no município de Americana. Vigência: 60 meses,
contados a partir de sua assinatura em 06/12/2013. Assinaturas: pelo
SEBRAE-SP, Bruno Caetano Raimundo, Ivan Hussni e Pedro Rubez
Jehá; pela Prefeitura Municipal de Americana, Diego de Nadai; pela
Associação Comercial e Industrial de Americana, Dimas Antonio
Zulian, pelo Centro das Indústrias do Estado de São Paulo, seus
Procuradores, pelo Sindicato dos Lojistas e do Comércio Varejista de
Americana, Vitor Fernandes e pelo Sindicato das Indústrias de Te-
celagens de Americana, Nova Odessa, Santa Bárbara do Oeste e
Sumaré, Dilézio Ciamarro.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -
SAAE SOLONÓPOLE

RETIFICAÇÃO

No AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
006.2014 Publicado no DOU Seção 3 pag. 183 na edição do dia
27/05/2014 onde se lê no titulo: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA
E ESGOTO DE SONÓPOLE Leia-se: SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE SOLONÓPOLE.

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
COMERCIAL

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AV I S O
CONCORRÊNCIA No- 4/2014

ABERTURA DAS Propostas Técnicas Edital Nº CC 004/2014 Mo-
dalidade: Concorrência - Tipo: Técnica E Preço

Comunicaaos interessados que os envelopes contendo as pro-
postas técnicas das empresas habilitadas: Interface Comunicação In-
tegrada Ltda. EPP - CNPJ: 71.145.601/0001-30; Link Comunicação
Corporativa Ltda. - CNPJ: 05.724.670/0001-74; Partnersnet Comu-


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-05-29T06:00:39-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




